CTW900 -
Conversor CA/CC
Alta flexibilidade
e rendimento para
sua aplicação
Driving efficiency and sustainability
Motores Industriais
Motores Comerciais &

Tamanho A e B: 115/230 V (seleção automática)
Tamanho C e D: 230 V
Conversor CA/CC CTW900
Referência
Corrente nominal
de saída
(A)
Tamanho
Tensão da armadura (V)
Ponte da
armadura
Máxima corrente
de campo (A CC)
Tensão do campo (V)
Entrada CA Saída CC CA CC
 CTW900U0020T05SZ 20
A
200 - 500 0 - 600
Unidirecional 1-Q
15
200 - 440 0 - 396
 CTW900U0050T05SZ 50
 CTW900U0090T05SZ 90
 CTW900U0125T05SZ 125
 CTW900U0180T05SZ 180
B 18
 CTW900U0260T05SZ 260
 CTW900U0480T05SZ 480
C 25 CTW900U0640T05SZ 640
 CTW900U1000T05SZ 1.000
CTW900U1500T05SZ 1.500
D 45
CTW900U2000T05SZ 2.000
CTW900U1500T10SZ 1.500
200 - 990 0 - 1.160
CTW900U2000T10SZ 2.000
 CTW900A0020T05SZ 20
A
200 - 500 0 - 520
Antiparalela 4-Q
15
200 - 440 0 - 396
 CTW900A0050T05SZ 50
 CTW900A0090T05SZ 90
 CTW900A0125T05SZ 125
 CTW900A0180T05SZ 180
B 18
 CTW900A0260T05SZ 260
CTW900A0480T05SZ 480
C 25
CTW900A0640T05SZ 640
CTW900A0640T06SZ 640 200 - 600 0 - 630
CTW900A1000T05SZ 1.000
200 - 500 0 - 520CTW900A1500T05SZ 1.500
D 45
CTW900A2000T05SZ 2.000
CTW900A1500T10SZ 1.500
200 - 990 0 - 1.040
CTW900A2000T10SZ 2.000
CTW900 - Conversor CA/CC 7
Acessórios
A seguir estão descritos os acessórios disponíveis para o CTW900.